

BREV FRÅN NORGE:

Kjære Lundehäll!

Takk for avisen og takk for vedlagte kort. Det var hyggelig å få høre fra. Riktig hyggelig var det at du kom på vårt temamøte på Ekeberg. Håper du fikk en fin tur videre og at du traff de du ønsket å treffe.

Ja det går bakover med de gamle kjempere. Mange dør, - andre blir for gamle og orker ikke mer. Vi får sørge for å ha våre arkiver i best mulig orden slik at vi kan si som Hamsun - "Papirene ligger der, kanskje noen vil se på dem en gang". Stort annet er det vel ikke å gjøre. Heldigvis er interessen vår sak tydelig stigende - særlig blant yngre historikere og forfattere.

Jeg vet ikke hvordan det kan ha seg at ikke ble skrevet minneord i Folk og Land da Tokle døde.

Stange, den 2/10-1995.

Vennlig hilsen

Knut Baardseth

Knut Baardseth

Temamøte sept. -94:

ARBEIDSTJENESTEN**5 år velorganisert arbeide**

Tidligere fylkingfører i AT, Arne Haraldstad var foredrags- holder ved temamøtet i høst, som denne gang ble arrangert av «Stiftelsen» med bistand av INOs velsmurte team.

Haraldstad imponerte med en velformet og også humør- fylt kavalkade over Arbeids- tjenestens innsats i de fem lange. Han innledet med å trekke frem den tilslørede sann- het fra krigens dager som Ga- mel Scott formulerte i et dikt i 1945; «det måtte noen bli

igjen.» Hverdagen kommer vi ikke utenom!

De over 30 tusen 20-åringer og deres befal utgjorde en meget effektiv hjelp i skogbruk og landbruk. Godt betalt arbeide på tyske anlegg tappet også landsbygda for arbeidskraft. Der hadde betalingsevnen vært særlig dårlig i mange år. AT reddet mang en åker og bidro til matauk i stor grad. Det ble bygget skogsbilveier som gjorde det mulig å drive frem tømmerog ved fratidligere util-

gjengelige steder. Det ble brutt ny nord, kultivert beiter og drenert vassjuk jord.

Ved flere alvorlige bombe- og sprengningsulykker var også AT-avdelinger utkommandert og reddet menneske- liv og verdier og var med på oppryddingen som ofte var både farefullt og anstrengende.

Haraldstad ga et fargerikt bilde av en veldrevet organisa- sjon som tydelig sto hans hjerte nær. Den var bygget opp under meget vanskelige forhold med problemer av nesten alle slag.

Befalingsmenn av alle grader fra det norske forsvar bidro vesentlig til det gode resultat både ved utdannelsen av befal og ved driften sentralt og ute ved avdelingene, som var spredd fra Troms og sørover det ganske land.

Det var innkalte mannska- per «under spadene» til siste besettelsesdag, men ingen AT-mann eller befal ble straffet for tjenestegjøring i AT under «rettsoppjøret» etterpå.

Foredragsholderen svarte på spørsmål fra salen, og kunne antyde at den grundige, mili- tært pregede rapportform førte til at det meste av virksomhe- ten skulle være godt dokumen- tert.

På møte ble den nylig av- gatte formann i INO, nå for- mann i «Stiftelsen», Knut Baardseth, takket for admini- strativ og kontaktskapende virksomhet gjennom mange år. Han ble overrakt en vakkert utformet adresse undertegnet av takknemlige medlemmer.

Som vanlig var serveringen i de beste hender og samværet etter foredraget til alles glede. Arne Haraldstad høstet stor applaus og fortjent takk for «leksen» sin som han etter eget sigende ikke var helt stø i. Noe forsamlingen ikke kunne re- gistrere på noen måte.

HaWa

NR. 8 - 1994

FOLK og LAND

Kamrat Baardseth! Tack för hälsning. -Det var givande, att besöka INO:s "tema- möte". De applåder, som gjordes efter dethälsningsanförande jag framförde värme i mitt hjärta. -Jag tänker alltid på de kamrater, som marscherar med oss i det tysta ledet: Kathrine o. Kai Normann, Eirik Tokle, Hroald Hovden, Rolf Hansen m.fl., m.fl. -De var hederliga och trofasta - och jag är därför glad, att INO fort- sätter i deras anda. Lycka till och hälsning till Eder alla. Hoppas snart återigen besöka Edert Norge.

Med nordisk hälsning,

kamraten *S. Lundehäll*
(S. Lundehäll)